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IIPABUTE/JIBCTBO ACTPAXAHCKOM OBJIACTU
PACITIOPAKXEHWE
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O npegocTaBicHuH OIOKETHBIX MHBECTHIME akimoHepHoMy obiecTBy «Oco-
Oas 9KOHOMHYeCKas 30Ha «JI0TOC» Ha Co3AaHHe 0OBEKTOB HHKEHEPHOHR M TPaHC-
noptHo#l MHOPpPacTpyKTypsl 0co00#f IKOHOMHYECKOH 30HBI TIPOMBINLIEHHO-
[POU3BOACTBEHHOrO THIIA, CO3MAHHOMN Ha TepPUTOPHK MyHHLMNANBEHOro o0paso-
BaHHA «HapUMaHOBCKHMA MyHHIMIATLHBIH paiioH AcTpaxaHCKo# obmacti», B
LUeNIX OKazaHusd (PUHAHCOBOH IOJACPXKKH OpraHH3alUsaM, OCYIIECTBIIAIOIIHM
yIpaBJieHHe TEPPUTOPUAMM C IIpedepeHIINalbHBIMH HAJOFOBBIMH DeXKMaMH, B
YaCTH PacXo/0B, HAMpPABJICHHBIX Ha MOANEPKKY WUHBECTHIHHN M Ha HHOPACTPYK-
TYpHBI€ TIPOSKTHI

B cootBercTBHHE ¢ mocTaHoBNeHueM [IpaButenscTBa Poccuiickoit Oenepaiiyn
ot 01.02.2025 Ne 79 «O6 yrBepxaenuu I1paBui CTIMCaHHA 3aJ0DKEHHOCTH CyOBeK-
T0B Poccuiickoit ®eaepanuu nepen Poccuiickoit ®epepanuedl no oTAensHbIM O0/-
KETHBIM KpeIuTaM W HarpaBleHHA cyObextamu Poccuiickod Qeaepalldu CpeacTs,
BBICBOOOXKIAEMBIX B pe3ysibTaTe CIIMCAHMA 3aJOIDKEHHOCTH CyOBekTOB PoccHUCKOA
defepalii MO YKa3aHHEIM OIOKETHEIM KpeauTam», rnoctaHoBnenneM [IpaBurens-
cTBa ActpaxaHckoi obnacti ot 28.01.2015 Ne 6-I1 «O Ilopsake NpUHATHS PELICHHHA
0 TIPeOCTABNEHHN OIOKETHHIX UHBECTHIIUH HOPUIHYSCKHM JIHUAM, HE ABJIAIOLIAMCA
rOCyZJapCTBCHHBIMH WJIM MYHHIMOAIBHBIMU YYPEXKACHHAMH K TOCYAapCTBEHHBIMM
MM MYHUUMOATHBIME YHHTAPHBIMH TIPEANPUATHAMH, B OOBEKTH KANUTATEHOIO
CTPOMTENBCTBA, HAXOMAMECS B COOCTBEHHOCTH YKAa3aHHBIX OPHAMYECKHX JHL, X
(unu) Ha TpHOGpeTeHHe MMH OOBEKTOB HEABYXUMOTO MMYIIeCTBa JM0O B HEIAX
NpefOCTaBNEHHs B3HOCA B YCTaBHbIE (CKIIaJOYHEIE) KallMTalbl JOYEPHUX OOLIECTB
YKa3aHHBIX IOPHAMYIECKHX JHLl HA OCYIIECTBIIEHHE KAallHTANBHBIX BIOXKEHHH B 00hex-
TBI KAIHTAILHOTO CTPOUTEIBCTRA, HAXOIAIHECS B COOCTBCHHOCTH TAKUX JOYEPHHX
obulecTs, M (WIM) Ha NpuobpeTeHite TAKUMHU J04ePHUMY 0becTBaMi 00BEKTOB He-
ABH)XHMOTO MMYIIECTBA 34 CUET CPeACTB GroKeTa ACTpaxaHCKoH o0macTuy:

1. TIpeocTaBUTh OMOMKETHBIE WHBECTHLMH AaKLMOHEPHOMY obmecty «Oco-
Gast sKoHOMMueckas 3oHa «JIoToc» Ha co3faHHe OOBEKTOB WHKEHEPHOH H TpaHC-
MOPTHOH HMHQPacTPYKTypsl OCOOOH IKOHOMHYECKOH 30HBI  NTPOMBIILICHHO-
IPOM3BOACTBEHHOrO THIA, CO3AAHHON Ha TEPPHTOPHH MyHUIHMNAIBHOrO 06pa3oBa-
HHA «HapuMaHOBCKMH MyHHLMIATBHBIH paiioH AcTpaxaHCKod obgactu», B LENAX
OKa3aHMA (QUHAHCOBOH MOJIEPIKKH OPraHM3aUHaM, OCYLICCTBIIIOMUM yIIPABIEHHE
TEPPHTOPHAMH C TpedepeHUHANBHBIMYA HAIOrOBBMH PeXHMaMy, B YaCTH PacXoldoB,
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HallpaBJICHHBIX HA NOAACP)KKY UHBECTULMHA H HA WHQPAcTPYKTYPHBIE MIPOEKTHI, CO-
TJIACHO MPHJIOKEHHIO K HACTOAWIEMY PaCHOPANECHHIO.

2. MUHHCTEPCTBY MMYIUECTBEHHBIX M IPaJOCTPOMTENBHBIX OTHOLIEHHH AcT-
paxaHCKOi 001aCTH COBMECTHO C MHHHCTEPCTBOM CTPOHUTENLCTBA M KH/IHIIHO-
KOMMYHAJIbHOTO XO3AMCTBA ACTPaXaHCKO# 001acTH U MUHHCTEPCTBOM TPAHCIIOPTA H
JOPOXHOH WHQPACTPYKTYpsl AcTpaxaHckoii o6nacTH B COOTBETCTBHH € 3aKOHO/a-
TeNECTBOM Poccuiickoit Pegepalydy MOATOTOBHTE H 3aKIKOYHMTE JOTOBOP OT HMEHH
AcTtpaxaHckod 061acTH ¢ akuHOHepHBIM o0mecTBoM «Ocobad IKOHOMHYECKAA 30HA
«Jlotoc» 06 yyacTun AcrpaxaHckol o6iacTH B COOCTBEHHOCTH aKIIHOHEPHOro 06-
mectBa «Ocobas sxoHOMHYecKas 30Ha «JIoTocy.

3. MHHHCTEpCTBY CTPOHTENBCTBA M KUIHIIHO-KOMMYHAJILHOTO X03SiCTBa
AcTpaxaHCKoH 061acTH ¥ MMHHCTEPCTBY TPAHCIOPTA H JOPOXKHON HH(PPACTPYyKTYpEI
AcTpaxaHckoit o6NacTH NPOBOAMTH MPOBEPKH COOMIOACHMS aKIHOHEPHBIM OOIIe-
crBoM «Ocobas 3koHOMHuYecKas 30Ha «JIoToc» ycnoBuil npeaocTaBleHHA GXOIKeT-
HBIX MHBECTHUMH, npeanonaraeMoit (peiebHOR) CTOMMOCTH 00beKTa KAmuTANBHO-
ro CTPOUTENbCTBA, YKA3aHHOIO B NPUIOXKCHUHM K HACTOAILEMY pPacIOpsXeHHIO, a
TaKKe o6LIero 06bheMa KaKTA/BHBIX BIOXEHUH 34 CUET BCEX HCTOYHHKOB (hHHAHCO-
BOro 00eCleYeHHs, B TOM 4ucie o0beMa MPefoCTaRNAEMbIX OKOIKETHBIX HHBECTH-
LU,

4. PacnopsixeHHe IOIeXHT OOHIIHATBHOMY Oy OITMKOBAHHIO,

Buue-rybepHarop — npeaceaartens Ynpaenenwe
INpaButenbcTBa AcTpaxaHckoH obnacTu ROKYMENTAUHOKKOrO I.A. AdanacpeB

obecneyeuun
H KOHTPONA




[Tpunoxenue

K pacropsiKeHHIO

IlpaBuTenscTBa

AcTtpaxaHckoi obnacTi
or 04.04.2025 % IZI-Ip

BromxeTHRIe MHBECTHHHE aKIEOHEPHOMY 001IecTBy «Ocobas sxoHOMUYecKad 30Ha «JIoToc» Ha co3faHue 00BEKTOB MFIKEHEPHOH 1
TPaHCIOPTHOH HHPPACTPYKTYPEI 0CO00H 3KOHOMHUYECKOH 30HBI MPOMBINUIEHHO-IPOU3BOACTBEHHOrO THHIA, CO3NaHHON HAa TEPPUTOPHU MY-
HHL{UNARLHOTO 00pa3zoBanus « HapuMaHOBCKUI MyHUIMNIANBHEI paiioH AcTpaxaHckoit obnacTuy, B LeNIX oKa3aHus ¢pHuHAHCOBOH mon-
IEPIKKH OPraHuA3alyaM, OCYIIECTRISIOUNM YIIPaBIeHUE TEPPUTOPHIMY C fIpe(epeHIINaNbHEIMH HATOTOBEIMH PEKHMAaMH, B JaCTH pacxo-
JIOB, HANIPaBJieHHBIX HA IOAJEPKKY HHBECTHULIMI ¥ Ha HHQPACTPYKTYPHEIE [IPOEKTHI

Henonuu- Hpennonaraemas O6wuit (npenens- Pacnpenenetie npeanonaraeMoii (penenbHeif) croumocTh obbekTa
TeNnbHbLIHA {npexenbHan) cTOM- Hblii) 06bem Bron- KaMHTANMBHOMO CTPOHTENLETBA MO roAaM peanu3alii HHBECTHUHOHHOTO
opraH AcT- MOCTb 06beKTa Ka- METHBIX HHBECTH- MpoeKTd, Thic. py6. Mow-
| paxancko# AUTANLHOTO CTPOH- uuii, npesocrannne- HOCTEL Cpox
obnactu, B TENBCTRA, THIC. PY6. M5IX B 00BEKTHI Ka- (rpupoct
ciepe nes- TUTAJILHOIO CTPOM- MOLIHO- (nara)
TENbLHOCTH TEAbCTBA, cTH) 06B- BEOa B
HaumeHoBaHKe Hanpag- 6 INCILTYA-
Me | oOmbexra Kamu- KOTOROTO | penne ThiC. Py ekTa ka- TalUIo
wn| Tanskoro crpo- Oynet HHBE- CDene-u Biomker | ®ene- | Bromker 2025 2026 2027 UL
i — tyHKuHO- — AcTpa- | panpHmit | Actpa- dege- bromxer dene- Bromxer Dene- Bromoker Horo Kanu-
HHpOBATE 6rommer | Xauckoi | Oromwer | Xawckod | paneHwil | AcTpa- | panbHblit AcTpa- panbHRIi Actpa- CTPOH- | . eHOrO
cosnamae- obnactu obnactu | Giomxer | xanckoit | Gromker | Xxaucxoit | Giomxer | xawckoii | TeNAbCTBA, crpon-
Myt 06%- obnactu ofnactn obmactu | momne- |
eKT KanM- *alan
TaNnbHOTO BBOIY
CTpoMTENS-
CTBA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 | «ObbexTnl Ka- MunucTep- | cTpo- 0,00 74 352,92 0,00 74 352,92 0,00 74 352,92 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 km 122026
MHTANEHOTO CTBO HTEIb- :
CTPOUTENBCTBA TPAHCMIOPTA | CTBO
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Ha TEPPUTOPHU
«Qcobas axo-
HOMHYECKAs
30HA MPOMBIT-
NEeHHO-
MPOU3BOACTBEH-
HOTO THTIA, CO-
3OaHAad Ha Tep-
PYTOPHH MYHH-
UHOATEHOTO
o0pazoBaHus
«Hapumanos-
ckuit paiton»
AcTpaxauckoi
obnactu. Hixe-
HepHas HH(pa-
CTPYKTYpa: Ka-
GencHad Kapa-
nu3alus cerei
CBA3H, CETH H
COOpPYHEHHH
MEKTPOCHAG-
wenna. Obbek-
TH! TPAHCIIOPT-
Hoii ur¢pa-
CTDPYKTYpBI».
KoppextHpoBka.
5 aran. AsTo-
mobunLHas no-
pora ot YIIKIS
g0 YK

H AOpOXK-
HOH HH-~
$pactpyk-
TYpH AcT-
paxaHckoH
obnactu

«IlpoextHo-
H3IBICKATEABCKHE
pabotsl no 06B-
eKTy «ABTOMO-
GibHas fopora
ot YIIK2S no
VTIK16 1a Tep-
pHTOpsH ocoboi
IKOHOMHIECKOH

Munncrep-
¢TBO
TpaHcnopTa
" BOPOX-
HOH HH-
¢pacrpy«-

Typel ACT-

paxaHckoit
obnacTn

€KTHO-
H3bIC~

Ciue
patbo-

0,00

5 060,77

0,00

5 060,77

0,00

5 060,77

0,00

0,00

0,00

0,00

1 mT.

102026




2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
30HEI MPOMBILI-
JIEHHO-
NPOH3BOACTBEH-
HOro THMA, CO-
3paHHoH Ha Tep-
PHTOPKHH MYRH-
LHIANTBHOFO
obpazoBaHus
«Hapumanos-
CKHH MyHMIIK-
nanbHbIH palion
AcTpaxaHckoii
obnacTi»
«ABTOMOOHNTE- Mumnsctep- | cIpo- 0,00 72 296,68 0,00 72 296,68 0,00 0,00 0,00 72 296,68 ' 0,00 0,00 1,1 km 12.2027
Has Jopora ot CTBO HTENb~
YIIK2S no TpaHciopTa | CTBO
YIIK16 Ha Tep- U JOpOXK-
putopHu ocoboit Hoit UH-
IKOHOMMMECKOH | dpacTpyk-
30HBI TIPOMEIIII- Typsl AcT-
NEHHO- PaxaHCKoi
MPOU3BOJCTBEH- obnacTr
HOTO THIIA, CO-
3AaHHOM Ha Tep-
PUTOPHH MYHH-
LHGATBHOTO
o0OpazosaHKA
«Hapumanos-
CKHii MYHULIH-
nansHeI paftoH
AcTpaxaHnckoii
obnacTu»
«lTpoexTHO- MHuHUCTEp- npo- 0,00 3 787,50 0,00 3 787,50 0,00 3 787,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1 1T 10.2026
U3BICKaTENbCKHE CTBO €KTHO-~
paboTsl mo 08B~ | TpaHcmopTa | M3BIC-
EKTY «ABTOMO- H AOpOK- Ka-
GHILHEIE AOPOTH Hoit HH- TENh-
ot YTIK20 a0 ¢dpacTpyx- | ckue
VIIK22, ar Typhi Act- | pabo-
YIIK22 no paxaHckoi ™




2

3

10

11

12

13

14

15

16

VIIK23 na Tep-
pHTOpHH ocoboii
IKOHOMHIECKOH
304D MPOMBIIL-
JleHHo-
MpOH3BOACTBEH-
HOTO THITa, CO-
3AaHHo# Ha Tep-
PHTOPHH MYHH-
UHNaNLHOTO
ofpa3lopaHusi
«Hapumanos-
CKKil MyHHE-
nansHLIi paiiod
AcTtpaxaHcKoi
obsacTu»

obmacru

«ABTOMOOUNB-
HBIE I0POTH OT
YIIK20 no
VYIIK22, ot
YIIK22 mo
VHK23 ua rep-
puTopnu ocoboit
IKOHOMUIECKOM
30Kl MPOMBILI-
NeHHO-
NpPOW3IBOACTBEH-
HOTO THIIA, CO-
3naHHOMH Ha Tep-
PUTOPHHU MYHH-
HBAANBHOTO
obpasosauus
«HapnMmaHoB-
CKHH MyHHUH-
naneMelii paitoH
AcTpaxaHckoik
obsmacTay

Munucrep-
CTBO
TpaHcnopTa
H IOpOX-
HOM HH-
bpacTpyk-
Typhl ACT-
paxaHcKo#
oGnacTu

cTpo-
HTENb=
CTBO

0.00

126 250,00

0,00

126 250,00

0,00

0,00

0,00

126 250,00

0,00

0,00

1,257 kM

12.2027

«[TpoexTHo-
W3LICKATENLCKHE
paboTht 1o 06b-

Munucrep-
CTHO ¢TpO-
HTENHCTBA

npo-
€KTHO-
M3biC-

0,00

2035,50

0,00

2035,50

0,60

203550 °

0,00

0,00

0,00

0.00

1 o,

102026




2 3 4 10 11 12 13 14 15 16
ekTy «Q0BeKTBl M KA Ka-
KANHTANLHOTO HO- TeNb-
CTPOMTENLCTBA KOMMY- cKHe
HA TEPPHTOPHH HANBHOTO pabo-
«OcoBas 3x0- Xo3siicTRa Tsl
HOMUYeCKas AcTpaxaH-
30HA TIPOMEILLI- ckoit obna-
JIEHHO- cri
APOU3BOACTBER-

HOrO THIA, CO-
3nAHHAA Ha Tep-
PHTODUM MYHHU-
LMMATBLHOr0
obpazopaHus
«HapumaHos-
CkHit palloH»
AcTpaxaHckoii
obnactuyn. HH-
KeHePHAN UH-
¢pacTpyKTypa:
FOAFOTOBUTENb-
HbIE epuoa
CTPOMTENRCTEA,
BONOCHaOXeHHe,
BOJOOTBE/ICHHE,
INeKTpOCcHab-
weHue. Bopo-
cHabxeHHe.
Cetn BORO-
cHabxAceHud ¢
KOMILTEKCOM
BON03a00PHBIX |
OYHUCTHBIX CO-
opyxeHuil. Bo-
NOOTREACHHE.
HuxeHnepHsie
CETH BOAOOTBE-
OeHHst ¢ KaHad-
3ALMHOHHLIMH
OYUCTHBIMH CO-




2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
OpYMEHHAMH.
2 313N CTPOH-
TeNIbCTRA {(CH-
cTeMa BofooT-
BeaeHHA 1.4
«OBbexTsl Ka- Munnctep- | ctpo- 0,00 67 850,00 0,00 67 850,00 0,00 0,00 0,00 67 850,00 0,00 0,00 3,56 kM 12.2027
NHTANbLHOTO CTBO CTPO- | HTENB-
CTPOHTENLCTEA HTEJLCTBA CTBO
Ha TEPPUTOPHH H KHITHUL-
«Ocoban 3Ko- HO-~
HOMHKYecKas KOMMY-
30HA MPOMBINI- HATBKOro
JIeHHO- Xo3aicTRa
NpOH3BOJCTBEH- | AcTpaxaH-
HOTrO THNA, CO- cko#f obna-
30aHHAA Ha Tep- CTH

PUTOPHH MYHH-
UMNANBHOTO
oGpaloBaHHA
«Hapumanos-
ckuil paiton»
ActpaxaHcxoii
obnactiy. Hu-
HeHepHas HH-
pacTpykrypa:
MOATOTOBHTEh-
HuIH neproa
CTPOHTEJILCTRA,
BOAOCHa0XeHHe,
BOJNOOTREAEHHE,
anekTpocHab-
xenue. Boao-
CcHabxeHHe.
Cery BoDIO-
cHabkeHnn ¢
KOMIETEKCOM
BOJ03a00PHBEX K
QUHCTHBIX CO-
opy*eunii. Bo-
LOOTBEACHHE.
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HnxeHepHsie
CeTH BOJOOTEE-
NEHHA C KAHATH-
3ALHOHHBIMH
OYHCTHBIMH CO-
OpYHEHUAMH.

2 3Tan cTpou-
TenbCcTRa (CH-
cTeMa BOZIOOT-
BefeHua 1.4)»

«TTpoexTHo-
H3bICKaTeNLCKHE
paboTe N0 006~
ekTy «TamowmeH-
HaA KHppacTpyK-
Typa (AKIII Ne |
W2, XK

Ne 1 12, 2panme
TaMOXXEHHOTO
oprana) ocoboi
3KOHOMHYECKOH
30HBI MPOMBITL-
NeHHO-NPOH3BO-
CTBEHHOTO THIA,
CO3AAHHONR Ha
TEPPHTOPHU MY-
HMLHNANBHOTO
obpazoBaHun
«HapumatoBckuit
paiiou» Actpa-
xaHCKo# obna-
ctu» Koppextu-
poeka. | Tan
CTPOMTENLCTEA
(AKIIIT Ne 1)»

Musucrep-
CTBO CTpO-
HTENBLCTRA
H KHIMLI-
HO-
KOMMY-
HanbHOrO
xo3aficrea
AcTtpaxaH-
ckoif o0na-
CTH

npo-
€KTHO-
u3blC-

TENb-
CKHe
pabo-

0,00

7917,30

0,00

791730

0,00

791730

0,00

0,00

0,00

0,00

1 .

10.2026

«TamoxeHHas
uHdpacTpykTypa
(AKITII Ne t u 2,
KIAKIMMI Ne 1 n

2, 3XaHHE Tamo-

MuHHKCcTEep-

CTBO CTpO-~

MTENBCTBA

H KHNH -
HO-

cTpo-
WTENb-
CTBO

0,00

263 910,00

0,00

263 910,00

0,00

0,00

0.00

263 910,00

0.00

0,00

| wr.

12,2027
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WEHHOTO OpraHa)
ocoboit 3koHOMH-

KOMMY~-
HanbHOro

yeckoft 30Hb!
NPOMBILLIEHHO- AcTpaxaH-
npouasoacTeed- | cxoif obna-
HOre THNa, co- CTH
3JaHHOM Ha Tep-
PUTCOPHH MYHH-
uMnansHoro of-
pazoBaHus
«Hapumanoeckui
paton» Actpa-
xaHcko# ofbna-
ctu» Koppexru-
poexa. | 3Tan
CTPOHTENLCTBA
AKIIIT Me 1)»

xo3aicTea

Hroro

0,00

623 460,67

0,00

623 460,67

0,00

93 153,98

0,00

530 306,69

0,00

0,00

Bepfi Yrpaanenue
ROKYMEHTaUHOKHOTO
obecneyenna
H KOKTpONS




