

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.04.2025	Nο	І2І-Пр
------------	----	--------

О предоставлении бюджетных инвестиций акционерному обществу «Особая экономическая зона «Лотос» на создание объектов инженерной и транспортной инфраструктуры особой экономической зоны промышленнопроизводственного типа, созданной на территории муниципального образования «Наримановский муниципальный район Астраханской области», в целях оказания финансовой поддержки организациям, осуществляющим управление территориями с преференциальными налоговыми режимами, в части расходов, направленных на поддержку инвестиций и на инфраструктурные проекты

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.02.2025 № 79 «Об утверждении Правил списания задолженности субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по отдельным бюджетным кредитам и направления субъектами Российской Федерации средств, высвобождаемых в результате списания задолженности субъектов Российской Федерации по указанным бюджетным кредитам», постановлением Правительства Астраханской области от 28.01.2015 № 6-П «О Порядке принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета Астраханской области»:

1. Предоставить бюджетные инвестиции акционерному обществу «Особая экономическая зона «Лотос» на создание объектов инженерной и транспортной инфраструктуры особой экономической зоны промышленнопроизводственного типа, созданной на территории муниципального образования «Наримановский муниципальный район Астраханской области», в целях оказания финансовой поддержки организациям, осуществляющим управление территориями с преференциальными налоговыми режимами, в части расходов,

направленных на поддержку инвестиций и на инфраструктурные проекты, согласно приложению к настоящему распоряжению.

- 2. Министерству имущественных и градостроительных отношений Астраханской области совместно с министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области и министерством транспорта и дорожной инфраструктуры Астраханской области в соответствии с законодательством Российской Федерации подготовить и заключить договор от имени Астраханской области с акционерным обществом «Особая экономическая зона «Лотос» об участии Астраханской области в собственности акционерного общества «Особая экономическая зона «Лотос».
- 3. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области и министерству транспорта и дорожной инфраструктуры Астраханской области проводить проверки соблюдения акционерным обществом «Особая экономическая зона «Лотос» условий предоставления бюджетных инвестиций, предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального строительства, указанного в приложении к настоящему распоряжению, а также общего объема капитальных вложений за счет всех источников финансового обеспечения, в том числе объема предоставляемых бюджетных инвестиций.
 - 4. Распоряжение подлежит официальному опубликованию.

Вице-губернатор – председатель Правительства Астраханской области



Д.А. Афанасьев

Приложение к распоряжению Правительства Астраханской области от 04.04.2025 № 121-Пр

Бюджетные инвестиции акционерному обществу «Особая экономическая зона «Лотос» на создание объектов инженерной и транспортной инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа, созданной на территории муниципального образования «Наримановский муниципальный район Астраханской области», в целях оказания финансовой поддержки организациям, осуществляющим управление территориями с преференциальными налоговыми режимами, в части расходов, направленных на поддержку инвестиций и на инфраструктурные проекты

No	Наименование объекта капи-	Исполни- тельный орган Аст- раханской области, в сфере дея- тельности которого	Направ-	(предельность об питально	пагаемая ная) стои- ъекта ка- го строи- тыс. руб.	Общий (и ный) объ жетных и ций, пред мых в объ питально тельс	ем бюд- инвести- оставляе- ьекты ка- го строи- ства,	-	-	ельства по г	•	й) стоимости ации инвест		Мош- ность (прирост мощно- сти) объ- екта ка-	Срок (дата) ввода в эксплуа- тацию
п/п		будет функцио- нировать создавае-	ление инве- стиций	Феде- ральный бюджет	Бюджет Астра- ханской	Феде- ральный бюджет	Бюджет Астра- ханской области	Феде- ральный	25 Бюджет Астра-	Феде- ральный	26 Бюджет Астра-	Феде- ральный	27 Бюджет Астра-	питаль- ного строи- тельства,	объекта капи- тального
		мый объ- ект капи- тального строитель- ства			области		ооласти	бюджет	ханской области	бюджет	ханской области	бюджет	ханской области	подле- жащая вводу	строи- тельства
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	«Объекты ка- питального	Министер- ство	стро- итель-	0,00	74 352,92	0,00	74 352,92	0,00	74 352,92	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00 км	12.2026
	строительства	транспорта	ство	l				L	L		<u>t </u>		<u> </u>		L

							8	9	10	11	12	13	14	15	16
	на территории	и дорож-													
	«Особая эко-	ной ин-													
]]	номическая	фраструк-			l i										
1	зона промыш-	туры Аст-			 	ı İ					1				
1 1	ленно-	раханской]										
1	производствен-	области			!	'									
	ного типа, со-														
ll	зданная на тер-														
	ритории муни-														
	ципального														
	образования														
ŀΙ	«Нариманов-														
1 1	ский район»														ľ
	Астраханской														
	области. Инже-						i								
	нерная инфра-														
	структура: ка-				l										
	бельная кана-									-					
	лизация сетей													•	
	связи, сети и						ŀ								
	сооружения	,		:	ŀ										
	электроснаб-				1										
	жения. Объек-														
	ты транспорт-														
	ной инфра-						,								
	структуры».														
	Корректировка.									İ				}	
	5 этап. Авто-										:				
	мобильная до-														
	рога от УПК15														
	до УПК7»														
2	«Проектно-	Министер-	про-	0,00	5 060,77	0,00	5 060,77 7	0,00	5 060,77	0,00	0,00	0,00	0,00	l шт.	10.2026
	изыскательские	ство	ектно-	•		•						·			
	работы по объ-	транспорта	изыс-												
	екту «Автомо-	и дорож-	K2-												
	бильная дорога	ной ин-	тель-												
	от УПК25 до	фраструк-	ские												
	УПК16 на тер-	туры Аст-	рабо-												
	ритории особой	раханской	ТЫ												
	экономической	области													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	зоны промыш- ленно- производствен- ного типа, со- зданной на тер- ритории муни- ципального образования «Нариманов- ский муници- пальный район Астраханской области»														
3	«Автомобильная дорога от УПК25 до УПК16 на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа, созданной на территории муниципального образования «Наримановский муниципальный район Астраханской области»	Министер- ство транспорта и дорож- ной ин- фраструк- туры Аст- раханской области	стро- итель- ство	0,00	72 296,68	0,00	72 296,68	0,00	0,00	0,00	72 296,68	0,00	0,00	1,1 KM	12.2027
4	«Проектно- изыскательские работы по объ- екту «Автомо- бильные дороги от УПК20 до УПК22, от УПК22 до	Министер- ство транспорта и дорож- ной ин- фраструк- туры Аст- раханской	про- ектно- изыс- ка- тель- ские рабо- ты	0,00	3 787,50	0,00	3 787,50	0,00	3 787,50)	0,00	0,00	0,00	0,00	1 urr.	10.2026

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	УПК23 на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа, созданной на территории муниципального образования «Наримановский муниципальный район Астраханской области»	области													
5	«Автомобильные дороги от УПК20 до УПК22, от УПК22 до УПК23 на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа, созданной на территории муниципального образования «Наримановский муниципальный район Астраханской области»	Министер- ство транспорта и дорож- ной ин- фраструк- туры Аст- раханской области	стро- итель+ ство	0,00	126 250,00	0,00	126 250,00	0,00	0,00	0,00	126 250,00	0,00	0,00	1,257 км	12.2027
6	«Проектно- изыскательские работы по объ-	Министер- ство стро- ительства	про- ектно- изыс -	0,00	2 035,50	0,00	2 035,50	0,00	2 035,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1 шт.	10.2026

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	екту «Объекты	и жилищ-	ка-		_									1	
]	капитального	но-	тель-								İ				1 1
i	строительства	комму-	ские			!									1 1
Į.	на территории	нального	рабо-	, i		ļ	ļ	,					ļ		1 1
	«Особая эко-	хозяйства	ты												1 1
	номическая	Астрахан-													1 1
ļ	зона промыш-	ской обла-	į		1	ļ						ľ	Ŋ		j j
	ленно-	сти				ļ									1 1
	производствен-		:												l l
1	ного типа, со-	ļ	,												j 1
	зданная на тер-														i I
	ритории муни-														i I
1	ципального	!	,			1	ļ	1					1		1 1
1	образования]		1 1
1	«Нариманов-												Ì		í I
1	ский район»		1		1			1				:	,		1 1
ŀ	Астраханской				:										
-	области». Ин-														1
1	женерная ин-		,	i			ļ	1		1			'	Ì	1 1
1	фраструктура:														1
1	подготовитель~						i							1	1
1	ный период		,		ļ		,						i 1	l	1 1
i	строительства,							1							1 1
1	водоснабжение,														1
1	водоотведение,	ļ								<u>'</u>			<u>'</u>	1	1 1
1	электроснаб-				-										1 1
1	жение. Водо-												f		i I
1	снабжение.	[ļ :				i								1 1
1	Сети водо-														! !
Į.	снабжения с												İ		1
1	комплексом	ļ	1			1	\	İ					Î	1	1 1
	водозаборных и														i 1
	очистных со-	[1						<u> </u>	<u> </u>
1	оружений. Во-	ļ	,)	}	1	1 1
	доотведение.														
1	Инженерные														
-	сети водоотве-	ļ	[·			'		Ì		1	1
	дения с канали-]
	зационными		[1		
<u></u>	очистными со-	<u></u>	<u> </u>	L	L	i	L						<u> </u>	<u>i</u>	<u> </u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	оружениями. 2 этап строи- тельства (си- стема водоот- ведения 1.4)»														
7	«Объекты ка- питального строительства на территории «Особая эко- номическая зона промыш- ленно- производствен- ного типа, со- зданная на тер- ритории муни- ципального образования «Нариманов- ский район» Астраханской	Министерство стро- ительства и жилищ- но- комму- нального хозяйства Астрахан- ской обла- сти	стро- итель- ство	0,00	67 850,00	0,00	67 850,00	0,00	0,00	0,00	67 850,00	0,00	0,00	3,56 км	12.2027
	области». Инженерная инфраструктура: подготовительный период строительства, водоснабжение, электроснабжение. Водоснабжение. Сети водоснабжения с комплексом водозаборных и очистных сооружений. Водоотведение.														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	Инженерные сети водоотведения с канализационными очистными сооружениями. 2 этап строительства (система водоотведения 1.4)»														
8	«Проектно- изыскательские работы по объ- екту «Таможен- ная инфраструк- тура (АКПП № 1 и 2, ЖДКПП № 1 и 2, здание таможенного органа) особой экономической зоны промыш- ленно-производ- ственного типа, созданной на территории му- ниципального образования «Наримановский район» Астра- ханской обла- сти» Корректи- ровка. 1 этап строительства (АКПП № 1)»	Министер- ство стро- ительства и жилищ- но- комму- нального хозяйства Астрахан- ской обла- сти	про- ектно- изыс- ка- тель- ские рабо- ты	0,00	7 917,30	0,00	7 917,30	0,00	7 917,30	0,00	0,00	0,00	0,00	1 шт.	10.2026
9	«Таможенная инфраструктура (АКПП № 1 и 2, ЖДКПП № 1 и 2, 3дание тамо-	Министер- ство стро- ительства и жилищ- но-	стро- итель- ство	0,00	263 910,00	0,00	263 910,00	0,00	0,00	0,00	263 910,00	0,00	0,00	l wr.	12.2027

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	женного органа)	комму-												T	
	особой экономи-	нального													
ł	ческой зоны	хозяйства			1		h		i '	•	1		1	}	
1	промышленно-	Астрахан-												Ì	
	производствен-	ской обла-	:		1						ĺ		ļ		
	ного типа, со-	сти		•							l	ı	İ		
	зданной на тер-						1							ĺ	
	ритории муни-				i i										
ł	ципального об-				1		1		'		1		1	1	
	разования				1 1										
	«Наримановский						ļ								
	район» Астра-					'			!	i				i	
	ханской обла-														
	сти» Корректи-				1 1										
1	ровка. 1 этап		l		1		j		ነ ነ		1			1	
	строительства														
	(АКПП № 1)»														
	Итого			0,00	623 460,67	0,00	623 460,67	0,00	93 153,98	0,00	530 306,69	0,00	0,00		

